Министерство образования Ставропольского края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ

РЕАБИЛИТАЦИИ И КОРРЕКЦИИ»

ПРИКАЗ

29.12.2023                                                                                                   № 225-о/д

г. Ставрополь

Об утверждении плана работы методической группы

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной

политики Ставропольского края «О создании Краевого ресурсного центра

ранней помощи детям» № 993-пр от 30 июня 2017,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы методической группы специалистов по ранней

помощи Ресурсных центров Ставропольского края на 2024 год согласно при-

ложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ранней помощи В.С. Ильину.

Директор                                                                                                     Е.В. Заика

Приложение 1

к приказу от 29.12.2023 г. № 225-о/д

План работы методической группы

специалистов по ранней помощи Ресурсных центров Ставропольского края

на 2024 год

Дата засе-

дания мето-

дической

группы

Тема Специалист Организация Контакты ру-

ководителя

19.01.2024г

.

Игровая технология в

коррекционно-

развивающей работе педа-

гога-психолога с детьми

раннего возраста с ОВЗ

Дряева Наргиз Эль-

даровна, педагог-

психолог ресурсного

центра «Растем вме-

сте»

ГБОУ «Краевой психологи-

ческий центр»

г. Ставрополь, ул. Мира, 285

Заместитель

директора по ран-

ней помощи

Ильина Вера

Сергеевна

(8652)99-75-21

02.02.2024г

.

Психолого-

педагогическая работа с

детьми, имеющими тяже-

лые множественные

нарушения развития

Каргинова Ирина

Николаевна, педагог-

дефектолог

ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат №18»

г. Кисловодск,

ул. Линейная, 68

Заместитель

директора по вос-

питательной рабо-

те Телешева Свет-

лана Викторовна

(87937)2-05-94

16.02.2024г

.

Работа с детьми с

СДВГ

Деденева Анна

Александровна, педа-

гог-психолог

ФГБОУ «Краевой психоло-

гический центр»

с. Донское

Труновский район с. Дон-

ское, ул. Светлая, 2

Заведующий:

Хуторная Светла-

на Александровна

(86546)34-5-25

01.03.2024г

.

Коррекционная лого-

педическая работа с тре-

вожными детьми

Жвирблис Яна Ген-

надиевна, учитель-

логопед

ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат №18»

г. Кисловодск,

ул. Линейная, 68

Заместитель

директора по вос-

питательной рабо-

те Телешева Свет-

лана Викторовна

(87937)2-05-94

22.03.2024г

.

Примитивные меха-

низмы психологической

защиты, характерные для

детей раннего возраста

Буркова Ольга

Александровна, педа-

гог-психолог

ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат №19»

Изобильненский район,

г.Изобильный, ул.Чапаева, 1

Директор Тор-

гунова Ирина Вик-

торовна

(86545)2-33-89

05.04.2024г

.

«Мамина школа на ко-

лесах-инновационная тех-

нология в деятельности

центра ранней помощи»

Телешева Светлана

Викторовна, замести-

тель директора по вос-

питательной работе

ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат №18»

г. Кисловодск,

ул. Линейная, 68

Заместитель

директора по вос-

питательной рабо-

те Телешева Свет-

лана Викторовна

(87937)2-05-94

19.04.2024г

.

Стимуляция речевой

активности детей раннего

возраста как средство

преодоления задержки ре-

чевого развития

Москаленко Лилия

Александровна, учи-

тель-логопед ресурс-

ного центра «Растем

вместе»

ГБОУ «Краевой психологи-

ческий центр»

г. Ставрополь, ул. Мира, 285

Заместитель

директора по ран-

ней помощи

Ильина Вера

Сергеевна

(8652)99-75-21

17.05.2024г

.

Разработка индивиду-

альных программ ранней

помощи

Денисова Светлана

Владимировна, учи-

тель-дефектолог ре-

сурсного центра «Рас-

тем вместе»

ГБОУ «Краевой психологи-

ческий центр»

г. Ставрополь, ул. Мира, 285

Заместитель

директора по ран-

ней помощи

Ильина Вера

Сергеевна

(8652)99-75-21

31.05.2024г

.

Как помочь родителям

принять особенности сво-

его ребенка

Бускина Дарья

Александровна, педа-

гог-психолог

ФГБОУ «Краевой психоло-

гический центр» с. Алексан-

дровское

Александровский район  с.

Александровское,

ул. Пушкина, д.47

Заведующий:

Ткаченко Марина

Александровна

(86557)2-20-34

07.06.2024г

.

Система логопедиче-

ской работы с детьми с

ДЦП

Наздрачева Ольга

Михайловна, учитель-

логопед

ГКОУ »Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат №25»

Красногвардейский район,

с. Красногвардейское, ул. Есе-

нина д. 25

Директор

Жваков Андрей

Юрьевич

(86541)2-50-71

21.06.2024г

.

Использование нейро-

психологических приемов

в работе с детьми с ОВЗ

Сехина Кристина Олегов-

на, педагог-психолог
ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат №26»

Минераловодский район, п.

Новотерский, ул. Школьная, д.

6

Директор Тро-

потова Ирина Вла-

димировна

(87922)7-18-61

05.07.2024г

.

Занятия по развитию

слуха и речи с детьми

раннего возраста, имею-

щими нарушения слуха

Рева Марина Вла-

димировна, учитель-

дефектолог дошколь-

ной группы

ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат № 36

города Ставрополя»

г. Ставрополь, пр. Октябрь-

ской революции, д. 24

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Попушой Анна

Викторовна

(8652)26-11-92

19.07.2024г

.

Психолого-

педагогическая работа с

Каргинова Ирина

Николаевна, педагог-

ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

Заместитель

директора по вос-

детьми, имеющими тяже-

лые множественные

нарушения развития

дефектолог

тельная школа-интернат №18»

г. Кисловодск,

ул. Линейная, 68

питательной рабо-

те Телешева Свет-

лана Викторовна

(87937)2-05-94

09.08.2024г

.

Развитие купной и

мелкой моторики у детей

раннего возраста

Григоренко Ольга

Петровна, учитель

АФК

ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат №26»

Минераловодский район, п.

Новотерский, ул. Школьная, д.

6

Директор Тро-

потова Ирина Вла-

димировна

(87922)7-18-61

30.08.2024г

.

Опыт организации

групповой работы для де-

тей и членов их семей в

Центре ранней помощи

ГБОУ «Психологический

центр» г. Михайловска

Струкова Мария

Анатольевна, педагог-

психолог

Мазикина Светлана

Владимировна, учи-

тель-дефектолог

ГБОУ «Психологический

центр» г. Михайловска

Шпаковский муниципаль-

ный округ, г. Михайловск, ул.

Гагарина, д. 370

Заместитель

директора по ме-

тодической работе

Татаренко Оксана

Владимировна

(86553)6-07-68

06.09.2024г

.

Комплексная коррек-

ционная работа со слепо-

глухими детьми, имею-

щими парциальную недо-

статочность компонентов

психической деятельности

Розаренова Ксения

Петровна, педагог-

дефектолог

ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат №18»

г. Кисловодск,

ул. Линейная, 68

Заместитель

директора по вос-

питательной рабо-

те Телешева Свет-

лана Викторовна

(87937)2-05-94

20.09.2024г

.

Основные направления

работы и формы органи-

зации ранней помощи в

современном обществе

Стульгис Мария

Павловна, педагог-

психолог

ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат №19»

Изобильненский район,

г.Изобильный, ул.Чапаева, 1

Директор Тор-

гунова Ирина Вик-

торовна

(86545)2-33-89

04.10.2024г

.

Организация и содер-

жание ранней помощи де-

тям с ОВЗ и рисками раз-

вития стойких нарушений

функций организма на ба-

зе центра ранней помощи

«Дорогую добра»

Губанова Марина

Михайловна, учитель-

логопед

ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат №25»

Красногвардейский, с.

Красногвардейское, ул. Есени-

на д. 25

Директор

Жваков Андрей

Юрьевич

(86541)2-50-71

18.10.2024г

.

«Сенсорные расстрой-

ства у детей, систематиза-

ция и диагностика»

Джуманьязова Ре-

гина Кадыровна, учи-

тель-дефектолог

ФГБОУ «Краевой

психологический центр» с.

Летняя Ставка

Туркменский район,

с. Летняя Ставка,

ул. Советская, д.19,

Заведующий:

Шпакова Татьяна

Леонидовна

(86565)2-08-38

01.11.2024г

.

Эффективность прове-

дения совместных занятий

с родителем и ребенком

Гадлевская Ольга

Георгеевна, учитель-

дефектолог

ФГБОУ «Краевой психоло-

гический центр» с. Алексан-

дровское

Александровский район  с.

Александровское,

ул. Пушкина, д.47

Заведующий:

Ткаченко Марина

Александровна

(86557)2-20-34

22.11.2024г

.

«Тайная опора: привя-

занность в жизни ребенка»

Польшинова Ва-

лентина

Валериевна, педа-

гог-психолог

ФГБОУ «Краевой

психологический центр» с.

Летняя Ставка

Туркменский район,

с. Летняя Ставка,

ул. Советская, д.19,

Заведующий:

Шпакова Татьяна

Леонидовна

(86565)2-08-38

06.12.2024г

.

Опыт работы с семьей

по вопросам проявления

привязанности между ма-

терью и ребенком раннего

Рева Марина Вла-

димировна, учитель-

дефектолог дошколь-

ной группы

ГКОУ «Специальная (кор-

рекционная) общеобразова-

тельная школа-интернат № 36

города Ставрополя»

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

возраста с нарушение слу-

ха

г. Ставрополь, пр. Октябрь-

ской революции, д. 24

работе

Попушой Анна

Викторовна

(8652)26-11-92

20.12.2024г

.

Повышение эффектив-

ности коррекционно-

логопедической работы по

устранению нарушений в

речи у дошкольников с

диагнозом «дизартрия»

через использование так-

тильных чистоговорок

Качалова Виктория

Александровна, учи-

тель-логопед

ФГБОУ «Краевой психоло-

гический центр» с. Донское

Труновский район   с. Дон-

ское, ул. Светлая, 2

Заведующий:

Хуторная Светла-

на Александровна

(86546)34-5-25